

野村証券株式会社 貸借対照表

(監査対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 末 (2019年 3月31日)	当 期 末 (2020年 3月31日)	前期比増減額
流 動 資 産	10,863,575	13,184,588	2,321,013
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	2,799,841	3,300,142	500,301
有 価 証 券 担 保 貸 付 金	5,160,506	5,658,363	497,857
そ の 他	2,903,228	4,226,083	1,322,855
固 定 資 産	51,301	71,891	20,590
資 産 合 計	10,914,876	13,256,479	2,341,603
流 動 負 債	9,042,105	11,455,306	2,413,201
ト レ ー デ ィ ン グ 商 品	1,844,738	2,496,881	652,143
有 価 証 券 担 保 借 入 金	5,006,337	5,591,926	585,589
そ の 他	2,191,030	3,366,499	1,175,469
固 定 負 債	1,199,978	1,126,424	△73,554
特 別 法 上 の 準 備 金	21,845	21,847	2
負 債 合 計	10,263,927	12,603,577	2,339,650
株 主 資 本	650,948	648,107	△2,841
評 価 ・ 換 算 差 額 等	—	4,795	4,795
純 資 産 合 計	650,948	652,902	1,954
負 債 ・ 純 資 産 合 計	10,914,876	13,256,479	2,341,603

野村証券株式会社 損益計算書

(監査対象外)

(単位：百万円)

科 目	前 期 [2018年 4月 1日 2019年 3月 31日]	当 期 [2019年 4月 1日 2020年 3月 31日]	前期比増減率 (%)
営 業 収 益	575,055	589,704	2.5
受 入 手 数 料	355,401	349,831	△1.6
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	150,570	165,217	9.7
金 融 収 益	69,084	74,655	8.1
金 融 費 用	68,212	69,174	1.4
純 営 業 収 益	506,843	520,530	2.7
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	459,022	451,939	△1.5
営 業 利 益	47,821	68,592	43.4
営 業 外 収 益	592	2,507	323.4
営 業 外 費 用	294	733	149.1
経 常 利 益	48,119	70,366	46.2
特 別 利 益	2,134	1,023	△52.1
特 別 損 失	—	3	—
税 引 前 当 期 純 利 益	50,253	71,387	42.1
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	12,900	21,753	68.6
法 人 税 等 調 整 額	3,101	△1,426	—
当 期 純 利 益	34,252	51,060	49.1

野村證券株式会社 損益計算書 [四半期推移]

(単位：百万円)

科 目	2019年3月期	2019年3月期	2019年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2020年3月期	2020年3月期	2020年3月期
	第1四半期 2018. 4. 1 [2018. 6. 30]	第2四半期 2018. 7. 1 [2018. 9. 30]	第3四半期 2018. 10. 1 [2018. 12. 31]	第4四半期 2019. 1. 1 [2019. 3. 31]	第1四半期 2019. 4. 1 [2019. 6. 30]	第2四半期 2019. 7. 1 [2019. 9. 30]	第3四半期 2019. 10. 1 [2019. 12. 31]	第4四半期 2020. 1. 1 [2020. 3. 31]
営業収益	150,385	146,323	157,269	121,078	144,117	132,261	155,413	157,913
受入手数料	91,274	86,583	93,712	83,832	85,037	77,980	90,938	95,876
トレーディング損益	37,674	46,729	41,828	24,340	36,215	41,276	40,842	46,885
金融収益	21,437	13,012	21,729	12,906	22,865	13,005	23,633	15,152
金融費用	21,626	13,190	21,249	12,147	22,192	11,321	23,040	12,620
純営業収益	128,759	133,133	136,020	108,931	121,925	120,940	132,374	145,292
販売費・一般管理費	115,220	117,197	115,985	110,619	113,750	111,132	118,422	108,634
営業利益(損失)	13,539	15,935	20,035	△1,688	8,174	9,808	13,952	36,658
営業外収益	37	118	231	207	534	1,692	235	47
営業外費用	99	74	93	28	75	210	300	149
経常利益(損失)	13,477	15,979	20,173	△1,510	8,634	11,290	13,887	36,556
特別利益	410	634	513	577	308	269	278	169
特別損失	—	—	—	—	—	—	—	3
税引前当期純利益(損失)	13,887	16,613	20,686	△933	8,941	11,558	14,165	36,723
法人税、住民税及び事業税	6,586	4,291	5,331	△3,307	3,675	2,169	4,942	10,966
法人税等調整額	△2,219	1,022	817	3,481	237	488	△884	△1,267
当期純利益(損失)	9,521	11,300	14,538	△1,107	5,029	8,901	10,107	27,024

野村証券株式会社 決算資料

1. 受入手数料

(単位：百万円)

	前期 [2018年4月1日 2019年3月31日]	当期 [2019年4月1日 2020年3月31日]	前期比増減率 (%)
委託手数料	95,707	93,700	△2.1
(株券)	(91,564)	(89,046)	(△2.7)
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	32,438	23,877	△26.4
(株券)	(25,984)	(13,721)	(△47.2)
(債券)	(6,454)	(10,156)	(57.4)
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱手数料	60,589	70,754	16.8
(受益証券)	(56,568)	(66,238)	(17.1)
その他の受入手数料	166,666	161,500	△3.1
(受益証券)	(66,701)	(65,341)	(△2.0)
合計	355,401	349,831	△1.6

2. 株券売買高(先物取引を除く)

(単位：百万円)

	前期	当期	前期比増減率 (%)
(委託)	248,189,721	237,549,754	△4.3
(自己)	22,104,719	18,982,003	△14.1
合計	270,294,440	256,531,758	△5.1

3. 自己資本規制比率

(単位：百万円未満切捨て)

		前期末	当期末	前期比増減
基 本 的 項 目 (A)		610,948	548,106	△62,841
補完的項目	その他有価証券評価差額金(評価益)等	—	4,795	4,795
	金融商品取引責任準備金等	21,844	21,847	2
	一般貸倒引当金	—	—	—
	劣後債務	350,000	350,000	—
計 (B)		371,844	376,642	4,797
控 除 資 産 (C)		68,152	78,349	10,197
固定化されていない自己資本 (A)+(B)-(C)=(D)		914,640	846,399	△68,240
リスク相当額	市場リスク相当額	64,412	63,339	△1,073
	取引先リスク相当額	134,483	161,740	27,257
	基礎的リスク相当額	129,899	125,947	△3,951
計 (E)		328,795	351,028	22,232
自己資本規制比率 (D)÷(E)×100		278.1%	241.1%	△37.0%